. Isael Do
efeit o

'rogues
'pai

re ario
ilva ae
os Jurídicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 6.201, DE 04 DE JANEIRO DE 2019.

Institui e inclui no calendário oficial de Eventos do

Município de Pindamonhangaba, a SEMANA DE

SENSIBILIZAÇÃO ÀS PERDAS GESTACIONAIS E

NEONATAIS.

(Substitutivo ao Projeto de Lei n° 63/2018, de autoria do

Vereador Ronaldo Pinto de Andrade — Ronaldo Pipas)

Isael Domingues, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. I° Fica instituída e incluída no Calendário Oficial de Eventos do Município de

Pindamonhangaba a SEMANA DE SENSIBILIZAÇÃO ÀS PERDAS GESTACIONAIS E

NEONATAIS, a ser realizada anualmente na semana que compreende o dia 15 de outubro.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 04 de janeiro de 2019.

Ricard Alberto Pereira Piorino
Secr ário Municipal de Governo
Re strada e publicada na Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos em 04 de

janeira de 201

Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 — Caixa Postal 52 — CEP 12420-010— PINDAMONIIANGABA SP-Telefone (12) 3644-5600
www.pindamonhangabadp.gov.br

	Page 1